
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

SUA L.r. 26/2007
SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/04/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 59

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2973 del 06/04/2018

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, CON MODALITÀ TELEMATICA, PER LA FORNITURA 
TRIENNALE DI "DISPOSITIVI DI SOMMINISTRAZIONE PRELIEVO E RACCOLTA" 
OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA.- 
DETERMINAZIONE AMMISSIONI ED ESCLUSIONI AI SENSI DELL'ART.29, COMMA 1, DEL 
D.LGS. 50/2016. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO CHE:

- la Stazione Unica Appaltante con Decreto Dirigenziale n. 15776 del 29/12/2017 ha indetto una procedura 
aperta, con modalità telematica, per la fornitura triennale di “Dispositivi di somministrazione prelievo e 
raccolta” occorrenti  alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Calabria, da esperirsi  ai  sensi 
dell’art. 60 del decreto legislativo 50/2016, con aggiudicazione offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell'art.95 co.2 del D.Lgs. 50/2016, mediante utilizzo della piattaforma telematica regionale SISGAP;

- entro il termine ultimo di presentazione delle offerte, giorno 20/02/2018 ore 17.00, sono pervenute n. 49 
(quarantanove) offerte;

-  con  verbali  del  seggio  di  gara  del  05.03.2018/07.03.2018/08.03.2018/09.03.2018/12.03.2018  e  del 
13.03.2018,  è  stata  espletata  la  valutazione dei  requisiti  soggettivi,  economico -  finanziari  e  tecnico - 
professionali dichiarati dagli operatori economici concorrenti, di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016.

TENUTO CONTO che l’art. 29 comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che: “Al fine di  
consentire l'eventuale proposizione del  ricorso ai  sensi  dell’articolo 120, comma 2-bis,  del codice del  
processo amministrativo,  sono altresì  pubblicati,  nei  successivi  due giorni  dalla data di  adozione dei  
relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni  
all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo  
80,nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali”.

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;
- il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;
- la legge regionale 7 dicembre 2007, n. 26;
- la deliberazione della Giunta regionale del 31 marzo 2009, n.  142, con la quale è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione della Stazione Unica Appaltante.

DECRETA

1.DI  APPROVARE gli  esiti  dell’attività  svolta  dal  seggio  di  gara,  giusti  verbali  del 
05.03.2018/07.03.2018/08.03.2018/09.03.2018/12.03.2018 e del 13.03.2018;

2.DI AMMETTERE alle fasi successive di gara i seguenti operatori economici: 

N.  

ordine
DITTE

1 DELTA MED S.p.A.

2 ID&CO  S.r.l.

3 HMC PREMEDICAL S.p.A.

4 HOLLISTER S.p.A.

5 BARD

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



6 B.BRAUN Milano S.p.A. 

7 CLINI-LAB S.r.l.

8 BOSTON SCIENTIFIC S.p.A.

9 ALEA DI DADONE SILVIO E C.  S.a.s.

10 MULTIMEDICAL

11 VYGON ITALIA  S.r.l.

12 FAS HOSPITAL S.r.l. 

13 SANIT SUD

14 META  S.r.l.

15 NACATUR INTERNATIONAL Import Export S.r.l.

16 AIESI HOSPITAL SERVICE

17 BERTONI NELLO S.r.l.

18 EUROSPITAL S.p.A.

19
BIOTECNOMEDICA del dr. Antonio Porcaro & C.  
S.n.c.

20 COLOPLAST S.p.A.

21 3M ITALIA S.r.l.

22 BTC MEDICAL EUROPE S.r.l.

23 MOVI S.p.A.

24 OMNIA HOSPITAL OFFICE S.r.l.

25
GESTIONE ELETTROMEDICALI PRODOTTI PER 
ANALISI

26 VIGEO S.r.l.

27 BENEFIS S.r.l.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



28 FORMEDICAL CO.  S.r.l.

29 CAIR ITALIA S.r.l.

30 PIKDARE

31 SVAS BIOSANA S.p.A.

32 NESTLE’ ITALIANA S.p.A.

33 DISPOSAN S.r.l.

34 MACROPHARM S.r.l.

35 FARMAC-ZABBAN

36 FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l.

37 RAYS S.p.A.

38 SCOGNAMIGLIO S.r.l.

39 LEWIS MEDICA S.a.S. di Arcieri G.  C.

40 BIOLENA S.r.l.

41 AIR LIQUID MEDICAL SYSTEMS S.r.l.

42 BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A.

43 TELEFLEX MEDICAL S.r.l.

44 CONVATEC Italia S.r.l.

45 KOSMOS HOSPITAL S.r.l.

46 CO.DI.SAN. Commercio Distribuzione Sanitari S.p.A.

47 CHEMIL S.r.l.

48 SECURMED S.p.A.

49 DEMAR HOSPITAL S.r.l.

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3.  DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 120 del 
codice del processo amministrativo avanti il Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria, entro 30 
giorni dalla pubblicazione sul profilo di committente;
4.  DI COMUNICARE ai sensi dell’art. 76, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, mediante PEC ai concorrenti 
interessati, il presente provvedimento indicando il collegamento informatico ove è disponibile il presente 
atto;
5. DI PUBBLICARE il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GIORDANO MARIANGELA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.




